

正本

檔 號：

保存年限：

## 內政部 函

機關地址：40873臺中市南屯區黎明路2段503號

聯絡人：羅念雯

電話：04-22502223

傳真：04-22502375

電子信箱：nienwen@land.moi.gov.tw

73001臺南市新營區民治路36號

受文者：臺南市政府(民治市政中心)

發文日期：中華民國105年4月29日

發文字號：內授中辦地字第1051303845號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：為修正農委會105年度農業發展計畫-早期農地重劃區農水路更新改善計畫說明書，請依所附格式並按該會主管計畫經費處理作業規定附表一所列1、2級預算科目分類代號與其編列及執行基準修正原核列貴單位「預算明細表」各項細目(含計算式)，於文到7日內函送本部中部辦公室彙辦，請查照。

說明：

- 一、依據本部105年4月26日內授中辦地字第1051303483號函續辦。
- 二、查本(105)年度計決定桃園市永安(六)等7直轄市、縣15鄉(鎮、市、區)16區面積1,102公頃納入規劃，按前揭規劃面積，計分配各直轄市、縣政府經常門—規劃費617,120元(每公頃以560元估列)、設計資料調查費220,400元(每公頃以200元估列)，合計837,520元。
- 三、為修正旨揭計畫說明書，請依所附「105年度早期農地重劃區農水路更新改善計畫各單位預算調整前後對照表」所列項目及經費按經常門、資本門類別修正原核列貴府「預算明細表」各項細目(含計算式)；前開補助款尚未及列入地方預算項下者，請即依程序辦理墊付或追加預算，並妥籌地方配合款，以利計畫順利執行。
- 四、檢附預算明細表(格式)、各單位預算調整前後對照表、農

臺南市政府 105/05/03



委會計畫預算科目分類代號與其編列及執行基準表、原核列貴單位「預算明細表」各1份《為爭取時效，請以Word A 4 直式紙張繕打，並先行以電子郵件傳送至本部地政司(中)承辦人信箱，俾利彙整》。

正本：桃園市政府、臺南市政府(民治市政中心)、宜蘭縣政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、花蓮縣政府

副本：行政院農業委員會、本部土地重劃工程處、地政司(中)土地重劃科(均含附件)

部長陳威仁

105 年度早期農地重劃區農水路更新改善計畫各單位預算調整前後對照表

單位	項目	單價(元)	數量	調整前			調整後			備註
				經常門(元)	資本門(元)	小計(元)	經常門(元)	資本門(元)	小計(元)	
桃園市政府	農水路工程費			0	935,088	935,088	0	935,088	935,088	104 年度實施地點。
	規劃費	560	35 公頃	0	0	0	19,600	0	19,600	
	設計資料調查費	200	35 公頃	0	0	0	7,000	0	7,000	
	小計			0	935,088	935,088	26,600	935,088	961,688	
	薪資									
臺南市政府	約僱人員 (五等)	40,014	6 人	3,291,000	0	3,291,000	3,291,000	0	3,291,000	1. 約僱測量員 2 人、約僱業務員 4 人。 2. 薪俸(含年終獎金及休假補助)2,843,000 元、勞、健保費 293,000 元、二代健保補充保費 8,000 元、離職儲金 147,000 元。
	約用人員 (五等)	40,014	1 人	533,000	0	533,000	533,000	0	533,000	1. 約用測量員 1 人。 2. 薪俸(含年終獎金)458,000 元、勞、健保費 48,000 元、二代健保補充保費 1,000 元、勞工退休金 25,000 元。
	臨時短工	26,804	3 人	1,070,000	0	1,070,000	1,070,000	0	1,070,000	工資(含年終獎金)923,000 元、勞、健保費 96,000 元、二代健保補充保費 2,000 元、勞工退休金 49,000 元。
	地籍整理作業費	1,200	542 公頃	650,400	0	650,400	650,400	0	650,400	
	農水路工程費			0	8,182,138	8,182,138	0	8,182,138	8,182,138	104 年度實施地點。
宜蘭縣政府	農水路工程費	215,050	542 公頃	0	58,278,550	58,278,550	0	58,278,550	58,278,550	105 年度實施地點。
	規劃費	560	457 公頃	0	0	0	255,920	0	255,920	
	設計資料調查費	200	457 公頃	0	0	0	91,400	0	91,400	
	小計			5,544,400	66,460,688	72,005,088	5,891,720	66,460,688	72,352,408	
	薪資									
宜蘭縣政府	約僱人員 (五等)	40,014	2 人	1,097,000	0	1,097,000	1,097,000	0	1,097,000	1. 約僱測量員 1 人、約僱業務員 1 人。 2. 薪俸(含年終獎金及休假補助)947,000 元、勞、健保費 98,000 元、二代健保補充保費 3,000 元、離職儲金 49,000 元。
	臨時短工	26,804	1 人	357,000	0	357,000	357,000	0	357,000	工資(含年終獎金)308,000 元、勞、健保費 32,000 元、二代健保補充保費 1,000 元、勞工退休金 16,000 元。
	地籍整理作業費	1,200	23 公頃	27,600	0	27,600	27,600	0	27,600	





核定本

## 2. 臺南市政府

單位：千元

預算科目代號	預算科目	農委會			地方政府配合款	其他配合款	合計	說明
		經常	資本	小計				
10-00	人事費	3,824	0	3,824	0	0	3,824	
11-00	薪俸	3,301	0	3,301	0	0	3,301	1.約僱測量員2人、約僱業務員4人： (1)薪俸(含年終獎金):121.1元/點*月薪280點*6人*13.5月 =2,746,548元 =2747,000元。 (2)休假補助:16,000元*6人 =96,000元。 2.約用測量員1人： 薪俸(含年終獎金)121.1元/點*月薪280點*1人*13.5月 =457,758元 =458,000元。
12-00	保險	351	0	351	0	0	351	詳如下表
14-00	退休離職儲金	172	0	172	0	0	172	1.約僱人員離職儲金(公提儲金部分): 2,034元*6人*12月 =146,448元 =147,000元。 2.約用人員勞工退休金(雇主應提撥部分): 2,034元*1人*12月 =24,408元=25,000元。
20-00	業務費	1,720.4	0	1,720.4	0	0	1,720.4	
21-10	租金	72	0	72	0	0	72	租用車輛1台： 18,000元/台*4月*1台 =72,000元。
23-00	按日按件計資酬金	1,070	0	1,070	0	0	1,070	詳如下表
26-10	雜支	152.4	0	152.4	0	0	152.4	詳如下表
27-10	養護費	40	0	40	0	0	40	公務車輛(車號D4-5878、1815-R5、AFF-8220)及辦公用機具保養修護。
28-10	國內旅費	386	0	386	0	0	386	詳如下表
30-00	設備及投資	0	66,460.688	66,460.688	11,728.358	0	78,189.046	
36-00	農業工程	0	66,460.688	66,460.688	11,728.358(臺南市政府11,728.358)	0	78,189.046	詳如下表
合計		5,544.4	66,460.688	72,005.088	11,728.358	0	83,733.446	





核定本

## 預算明細表補充說明

單位：千元

預算科目代號	預算科目	經常	資本	小計	地方政府配合款	其他配合款	合計	說明
12-00	保險	351	0	351	0	0	351	說明如下

1. 約僱(用)人員勞、健保費【雇主應負擔部分】：

(勞保2,495+健保1,577元)\*7人\*12月=342,048元=342,000元。

2. 二代健保補充保費：

(1) 約僱人員：【投保單位每月支出薪資總額(月薪33,908元+年終獎金50,862元+休假補助16,000元)\*6人-受僱者每月投保金額總額34,800元\*6人】\*1.91%=7,560.2元=8,000元。

(2) 約用人員：【投保單位每月支出薪資總額(月薪33,908元+年終獎金50,862元)\*1人-受僱者每月投保金額總額34,800元\*1人】\*1.91%=954.4元=1,000元。

單位：千元

預算科目代號	預算科目	經常	資本	小計	地方政府配合款	其他配合款	合計	說明
23-00	按日按件計資酬金	1,070	0	1,070	0	0	1,070	說明如下

臨時技術短工3人：

1. 工資(含年終獎金)：990元/日\*250日\*3人+990元/日\*3人\*26日(汛期期間因應災害需要辦理業務日數)+990元/日\*23日\*1.5個月\*3人=922,185元=923,000元。

2. 勞、健保費(雇主應負擔部分)：(勞保1,635元+健保1,033元)\*3人\*12月=96,048元=96,000元。

3. 二代健保補充保費：【投保單位每月支出薪資總額[22,770元+34,155元(年終獎金)]\*3人-受僱者每月投保金額總額22,800元\*3人】\*1.91%=1,955.4元=2,000元。

4. 勞工退休金(雇主應提撥部分)：1,366元\*3人\*12月=49,176元=49,000元。

單位：千元

預算科目代號	預算科目	經常	資本	小計	地方政府配合款	其他配合款	合計	說明
26-10	雜支	152.4	0	152.4	0	0	152.4	說明如下

1. 郵電12,000元。

2. 文具、紙張、光碟片等物品計需14,450元(含地區勘選、先期規劃、地區說明會、用地協調會、計畫書及總報告書編製...等文具紙張及資料建檔所需光碟片費用)。

3. 碳粉匣12,600\*3色=37,800元、7,875\*2黑=15,750元，計53,550元(按往年平均耗材用量計列)。

4. 地籍圖晒製、木樁、鋼釘、水泥或塑膠樁、測量捲尺等測量釘樁物品，計需45,000元(按往年平均銷耗需求數計列)。

5. 各項表冊印刷計需27,400元(含先期規劃、地區說明會、用地協調紀錄資料造冊、計畫書及總報告書...等印製費用)。

單位：千元

預算科目代號	預算科目	經常	資本	小計	地方政府配合款	其他配合款	合計	說明
28-10	國內旅費	386	0	386	0	0	386	說明如下

辦理地區勘選、資料調查、工程督導、案件協調及參加公務會議、教育訓練等所需旅費，合計估列差勤人數23人、965人次、經費386,000元。

DS2016032810391899664  
105/03/28 10:39:18



核定本

1. 業務人員5人(5人\*45人次=225人次)：400元/人次\*225人次=90,000元。  
 2. 測量人員16人(16人\*45人次=720人次)：400元/人次\*720人次=288,000元。  
 3. 經費人員2人(2人\*10人次=20人次)：400元/人次\*20次=8,000元。

單位：千元

預算科目代號	預算科目	經常	資本	小計	地方政府配合款	其他配合款	合計	說明
36-00	農業工程	0	66,460.688	66,460.688	11,728.358	0	78,189.046	說明如下

1. 104年度施工-東山(四)、白沙屯(七)、鹽水(十一)、後壁(十一)等4區面積518公頃(按發包金額計算)：

中央補助 $108,351,646 \times 85\% = 83,916,760$ 元(104年度撥付金額) $\div 8,182,139.1 \text{元} \approx$ 取8,182,138元。

地方配合元 $108,351,646 \times 15\% = 14,808,840$ 元(104年度負擔金額) $\div 1,443,906.9 \text{元} \approx$ 取1,443,908元。

2. 105年度施工-六甲(十)、後壁(十二)、白沙屯(八)、後壁(十三)等4區面積542公頃(按每公頃253,000元計算，105年度撥付50%，106年度撥付50%)：

中央補助 $253,000 \text{元} \times 542 \text{公頃} \times 85\% \times 50\% = 58,278,550$ 元。

地方配合 $253,000 \text{元} \times 542 \text{公頃} \times 15\% \times 50\% = 10,284,450$ 元。

